
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Петушинского района 
Владимирской области 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
 от 30.07.2015                                                                                             № 2/7 
 
Об утверждении прогноза социально- 
экономического развития муниципального 
образования Нагорное сельское поселение» на 
2016- 2018годы. 

 

 
 
 Совет народных депутатов Нагорного сельского поселения, рассмотрев 

прогноз социально-экономического развития муниципального образования 
«Нагорное сельское поселение» на 2016-2018 годы, разработанный 
администрацией Нагорного сельского поселения, руководствуясь 
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
РЕШИЛ: 

1. Утвердить прогноз социально-экономического развития 
муниципального образования «Нагорное сельское поселение» на 2016-2018 
годы согласно приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит 
официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Вестник 
Нагорного сельского поселения» 
 
 
 
Председатель Совета народных  
депутатов Нагорного сельского 
поселения  

О.В. Галевский 

 
 
 
Глава Нагорного сельского  
поселения 
 

 О.И. Копылова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1Приложение к решению Совета
народных депутатов Нагорного сельского поселения
от 30.07.2015 № 2/7

Прогноз социально-экономического развития муниципального образования
на период до 2018 года

Название муниципального образования: Нагорное сельское поселение

Показатели Единица измерения оценка
2013 2014 2015

I вариант II вариант I вариант II вариант I вариант II вариант

Численность постоянного населения муниципального 
образования (среднегодовая) - всего тыс.человек 4,2 4,2 4,2 4,2 4,2 4,2 4,2 4,2 4,2

1. Производство товаров и услуг
1.1. Сельское хозяйство

 Продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйств - 
всего

млн.руб. в ценах соответствующих 
лет 382,2 396,3 399,9 407,5 417,3 426,9 436,7 446,3 458,4

темп роста (снижения) к пред.году в сопоставимых ценах в % 106,2 103,7 100,9 101,9 102,4 102,3 102,8 102,2 102,7
в т.ч. растениеводства млн.руб. в ценах соответствующих 

лет 2,5 2,5 2,6 2,7 2,7 2,8 2,8 2,9 2,9
темп роста (снижения) к пред.году в сопоставимых ценах в % 104,2 100 104 103,8 103,8 103,7 103,7 103,6 103,6
          животноводства млн.руб. в ценах соответствующих 

лет 379,70 393,80 397,30 404,8 414,6 424,1 433,9 443,4 455,5
темп роста (снижения) к пред.году в сопоставимых ценах в % 106,20 103,7 100,9 101,9 102,4 102,3 102,8 102,2 102,7
     в том числе
     продукция сельскохозяйственных предприятий (вкл. 
подсобные хозяйства организаций)

млн.руб. в ценах соответствующих 
лет 3,80 4,2 4,9 4,9 4,9 5,1 5,1 5,1 5,1

темп роста (снижения) к пред.году в сопоставимых ценах в % 105,50 103,7 100,9 101,9 102,4 102,3 102,8 102,2 102,7
в т.ч. растениеводства млн.руб. в ценах соответствующих 

лет 0,70 0,70 0,70 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7
темп роста (снижения) к пред.году в сопоставимых ценах в % 100 100 100 100 100 100 100 100 100
          животноводства млн.руб. в ценах соответствующих 

лет 3,20 3,50 4,20 4,2 4,2 4,4 4,4 4,4 4,4
темп роста (снижения) к пред.году в сопоставимых ценах в % 110,30 109,40 120,00 100 100 105 105 100 100
      продукция крестьянских (фермерских) хозяйств млн.руб. в ценах соответствующих 

лет 377,30 410,70 494,60 496,5 496,5 516,8 516,8 538,1 538,1
темп роста (снижения) к пред.году в сопоставимых ценах в % 106,06 108,60 120,40 100,4 100,4 104,1 104,1 104,1 104,1

прогноз
2016 2017 2018



2
в т.ч. растениеводства млн.руб. в ценах соответствующих 

лет 1,7 1,7 1,8 1,8 1,8 1,8 1,8 1,9 1,9
темп роста (снижения) к пред.году в сопоставимых ценах в % 100 100 105,9 100 100 100 100 105,5 105,5
          животноводства млн.руб. в ценах соответствующих 

лет 375,6 409 492,8 494,7 494,7 515 515 536,2 536,2
темп роста (снижения) к пред.году в сопоставимых ценах в % 106,4 109 120,5 100,4 100,4 104,1 104,1 104,1 104,1
      продукция в  личных подсобных хозяйствах  населения млн.руб. в ценах соответствующих 

лет

темп роста (снижения) к пред.году в сопоставимых ценах в %

в т.ч. растениеводства млн.руб. в ценах соответствующих 
лет

темп роста (снижения) к пред.году в сопоставимых ценах в %

          животноводства млн.руб. в ценах соответствующих 
лет

темп роста (снижения) к пред.году в сопоставимых ценах в %

в % к предыдущему году
Количество предприятий, занятых производством 
селскохозяйственной продукции, состоящих на самостоятельном 
балансе - всего 

единиц
9 9 10 10 10 10 10 10 10

        в том числе:
        крестьянские (фермерские) хозяйства единиц 9 9 10 10 10 10 10 10 10
Доля семей, имеющих личное подсобное хозяйство %
Площадь сельскохозяйственных земель, всего га
в том числе: 
в сельскохозяйственных предприятиях га
в крестьянских (фермерских) хозяйствах га
в хозяйствах населения га
Площадь пашни, всего га
в том числе:
в сельскохозяйственных предприятиях га
в крестьянских (фермерских) хозяйствах га
в хозяйствах населения га
Производство основных видов с/х продукции
по всем категориям хозяйств:
зерно тыс. тонн
картофель тыс. тонн
овощи тыс. тонн
мясо (в живом весе) тыс. тонн 4,1 4,5 5,4 5,4 5,4 5,6 5,6 5,8 5,8
молоко тыс. тонн 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2
яйцо млн. штук 3,4 3,4 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5 3,6 3,6
в том числе:



3по сельскохозяйственным предприятиям
зерно тыс. тонн
картофель тыс. тонн
овощи тыс. тонн
мясо (в живом весе) тыс. тонн
молоко тыс. тонн 0 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1
яйцо млн. штук
по крестьянским (фермерским) хозяйствам
зерно тыс. тонн
картофель тыс. тонн
овощи тыс. тонн
мясо (в живом весе) тыс. тонн
молоко тыс. тонн
яйцо млн. штук
по личным хозяйствам населения
зерно тыс. тонн
картофель тыс. тонн
овощи тыс. тонн
мясо (в живом весе) тыс. тонн 4,1 4,5 5,4 5,4 5,4 5,6 5,6 5,8 5,8
молоко тыс. тонн 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1
яйцо млн. штук 3,4 3,4 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5 3,6 3,6

1.2. Транспорт (автомобильные дороги)

Плотность автомобильных дорог общего пользования местного 
значения с твердым покрытием км / 1000 км² территории .- .- .- .- .- .- .- .- .-
Протяженность ведомственных и частных автомобильных дорог км 191,2 191,2 191,2 191,2 191,2 191,2 191,2 191,2 191,2
в том числе:
              с твердым покрытием км 49,6 49,6 49,6 49,6 49,6 49,6 49,6 49,6 49,6
    из них: с усовершенствованным покрытием км
               грунтовые км 141,6 141,6 141,6 141,6 141,6 141,6 141,6 141,6 141,6
1.3. Строительство
Объем работ, выполненных по виду деятельности 
"строительство" (Раздел F)

млн. руб. в ценах 
соответствующих лет 96 96 93 95,8 98,9 101 104,5 107,3 111,2

Индекс производства по виду деятельности "строительство" % к предыдущему году в 
сопоставимых ценах 101,4 100,5 96,9 102,5 103,2 102,6 103 102,7 103,6

Индекс-дефлятор по объёму работ, выполненных по виду 
деятельности "строительство"  % к предыдущему году

2. Малое предпринимательство



4Количество малых предприятий, всего (по состоянию на конец 
года) единиц 58 21 21 22 22 23 23 24 24
Оборот малых предприятий млн.руб. в ценах соответствующих 

лет
% к предыдущему году в 

сопоставимых ценах
Среднесписочная численность работников (без внешних 
совместителей) по малым предприятиям - всего человек 846 905 948 952 952 970 970 970 970
Количество средних предприятий, всего (по состоянию на конец 
года) единиц         -                   -        -                   -  -              -                   -        -                   -         -      -    -
Оборот средних предприятий млн.руб. в ценах соответствующих 

лет         -                   -        -                   -  -              -                   -        -                   -         -      -    -
% к предыдущему году в 

сопоставимых ценах
Среднесписочная численность работников (без внешних 
совместителей) по средним предприятиям - всего человек

        -                   -  -  -              -                   -               -         -      -    -
Число индивидуальных предпринимателей (физических лиц, 
действующих без образования юридического лица) человек 82 96 90 80 80 72 72 72 72

3. Финансы
Доходы

    Прибыль прибыльных предприятий млн.руб.         -                   -  -  -              -                   -         -         -      -    -
Справочно: сальдо прибылей и убытков млн.руб.         -                   -  -  -              -                   -         -         -      -    -
Амортизация основных фондов, начисленная за год млн.руб.         -                   -  -  -              -                   -         -         -      -    -
Налоги на прибыль, доходы млн.руб. 3,9 3,33 1,6 2,0 2,0 2,2 2,2 2,3 2,3
налог на доходы физических лиц млн.руб. 3,9 3,33 1,6 2,0 2,0 2,2 2,2 2,3 2,3
Налоги и взносы на социальные нужды млн.руб.

Налоги на совокупный доход млн.руб. 0,007 0,004 0,006 0,006 0,006 0,006 0,006 0,006 0,006
   единый налог на вмененный доход млн.руб.

   единый сельскохозяйственный налог млн.руб. 0,007 0,004 0,006 0,006 0,006 0,006 0,006 0,006 0,006
Налоги  на имущество млн.руб. 13,12 20,83 21,551 21,75 21,75 21,86 21,86 21,96 21,96
   налог на имущество физических лиц млн.руб. 0,12 0,21 0,16 0,35 0,35 0,36 0,36 0,36 0,36
 земельный налог млн.руб. 13 20,62 21,391 21,4 21,4 21,5 21,5 21,6 21,6
Прочие налоговые доходы млн.руб. 0,02 3,73 0,02 0,02 0,02 0,02 0,02 0,02 0,02
Неналоговые доходы млн.руб. 9,17 5,325 17,723 5,45 5,45 5,50 5,50 5,70 5,70
    доходы от использования имущества, находящегося в 
муниципальной собственности млн.руб. 1,12 1,37 0,15 0,45 0,45 0,4 0,4 0,5 0,5
   доходы от продажи материальных и нематериальных активов млн.руб. 6,47 2,72 12,4 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00
   в том числе:
  доходы от реализации имущества, находящегося в 
муниципальной собственности млн.руб.  -  -  -  -  -  -  -  -  -
Прочие неналоговые доходы млн.руб. 1,58 1,235 5,173 3,00 3,00 3,10 3,10 3,20 3,20
Итого доходов млн.руб. 26,2 33,219 40,900 29,226 29,226 29,586 29,586 29,966 29,966

Сальдо взаимоотношений с другими уровнями власти млн.руб.



5в том числе:
Средства, передаваемые в  бюджеты других уровней млн.руб.
Средства, получаемые от регионального уровня 6,3 6,729 1,8 2,00 2,00 2,20 2,20 2,40 2,40
в том числе:      
       из областного бюджета млн.руб. 6,3 6,729 1,8 2,00 2,00 2,20 2,20 2,40 2,40
      от государственных внебюджетных фондов млн.руб.
Всего доходов млн.руб. 32,50 39,948 42,700 31,226 31,226 31,786 31,786 32,366 32,366
Расходы
Затраты на инвестиции млн.руб. 1,232 0,396 0,636 0,636 0,636 0,636 0,636 0,636 0,636
    из них за счет:  
      средств областного бюджета млн.руб.
      средств местных бюджетов млн.руб. 1,232 0,396 0,636 0,636 0,636 0,636 0,636 0,636 0,636
Общегосударственные вопросы млн.руб. 8,76 10,229 12,139 12,1 12,1 12,2 12,2 12,2 12,2
    фундаментальные исследования млн.руб. - - - - - - - - -
Национальная оборона млн.руб. 0,604 0,533 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6
Национальная экономика млн.руб. 0,387 3,55 4 4 4 4 4 4 4
Жилищно-коммунальное хозяйство млн.руб. 13,16 14,78 18,42 7,126 7,126 6,585 6,585 6,925 6,925
Охрана окружающей среды млн.руб. 0,711 0,759 - - - - - -
Социально-культурные мероприятия млн.руб. 6,663 8,09 7,396 7,40 7,40 8,40 8,40 8,641 8,641

      образование млн.руб. - - - - - - - - -
      культура, искусство млн.руб. 5,082 6,32 6,16 6,16 6,16 7,16 7,16 7,30 7,30
     средства массовой информации млн.руб. 1,07 1,15 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9
     здравоохранение млн.руб.
       физкультура млн.руб.

      социальная политика млн.руб. 0,505 0,475 0,336 0,339 0,339 0,34 0,34 0,44 0,44
         в том числе: 
          пенсионное обеспечение млн.руб. 0,164 0,122 0,123 0,124 0,124 0,125 0,125 0,126 0,126
          социальное обслуживание населения млн.руб.
          социальное обеспечение населения млн.руб. 0,341 0,353 0,213 0,215 0,215 0,215 0,215 0,315 0,315
          борьба с беспризорностью, опека, попечительство млн.руб. - - -                               - - - - - -
         другие вопросы в области социальной политики млн.руб. - - - - - - - - -
     обслуживание муниципального долга млн.руб. 0,006 0,145 0 0 0 0 0 0 0
Прочие расходы млн.руб. 0,065 0,145
Всего расходов млн.руб. 31,52 38,151 42,700 31,226 31,226 31,786 31,786 32,366 32,366
Превышение доходов над расходами(+), или расходов над 
доходами(-) млн.руб. -0,98 1,797  -   -  -        -      -  -  -
4. Труд и занятость

Численность трудовых ресурсов человек 2717 2690 2645 2620 2620 2600 2600 2600 2600
Численность занятых в экономике (среднегодовая) всего человек

Трудоспособные лица в трудоспособном возрасте, не занятые 
трудовой деятельностью и учебой человек



6
Среднесписочная численность работников организаций - всего человек 1540 1547 1547 1550 1550 1555 1555 1550 1550
       в том числе:
      в материальном производстве человек 455 460 460 461 461 465 465 455 455
      в непроизводственной сфере человек 455 1087 1087 1089 1089 1090 1090 1095 1095
Фонд начисленной заработной платы всех работников тыс. руб. 96866,2 162436 170000 171500 171500 172000 172000 174000 174000
Среднегодовая численность работающих в организациях 
муниципальной формы собственности человек 48 48 46 46 46 46 46 46 46
Среднегодовая численность работников органов местного 
самоуправления человек 10 7 5 5 5 5 5 5 5

5. Развитие социальной сферы

Жилой фонд (без общежитий) тыс. кв. м 48,0 57,0 66,2 75,7 75,7 85,5 85,5 85,5 85,0
Котельные ед. 5 5 5 5 5 5 5 5 5
Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех источников 
финансирования тыс. кв. м общей площади - - - - - - - - -
в том числе за счет: - - - - - - - - -
средств федерального бюджета тыс. кв. м общей площади - - - - - - - - -
средств областного бюджета тыс. кв. м общей площади - - - - - - - - -
средств местного бюджета тыс. кв. м общей площади - - - - - - - - -

из общего итога — индивидуальные жилые дома, построенные 
населением за свой счет и с помощью кредитов тыс. кв. м общей площади

- - - - - - - - -
Коммуникации
из них:
тепловые сети км 2,7 2,7 2,7 2,7 2,7 2,7 2,7 2,7 2,7
водонапорные сети км 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0
канализационные сети км 4,4 4,4 4,4 4,4 4,4 4,4 4,4 4,4 4,4
Линии электропередач км 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5
Водозаборные сооружения ед. 9 9 9 9 9 9 9 9 9
Очистные сооружения ед. 13 13 13 13 13 13 13 13 13
Центральные тепловые пункты ед.
Общежития тыс. кв. м 1,8 1,8 1,8 1,8 1,8 1,8 1,8 1,8 1,8
Детские дошкольные учреждения ед. 3 3 3 3 3 3 3 3 3
Школы ед. 3 3 3 3 3 3 3 3 3
Летние лагеря для детей ед. 4 4 4 4 4 4 4 4 4
Базы отдыха ед.         -                   -  -              -  -     -         -      -    -
Спортивные сооружения ед.         -                   -  -              -   -    -         -      -    -
Средняя обеспеченность населения общей площадью жилых 
домов (на конец года) кв.м. на человека 11,4 13,6 15,8 18,5 18,5 20,8 20,8 20,8 20,8
Фактическая доля платежей населения, в полной стоимости 
жилищно-коммунальных услуг %

Полная стоимость предоставляемых жилищно-коммунальных 
услуг млн.руб. 3,89 3,98 4,56 4,7 4,7 4,85 4,85 5 5



7
Субсидии гражданам на оплату жилья и коммунальных услуг :

общая сумма млн. руб. 0,84 1,03 1,03 1,1 1,1 1,15 1,15 1,2 1,2
число семей, получивших субсидии единиц 0,86 108 110 115 115 119 119 123 123
число граждан, пользующихся субсидиями человек 91 113 115 130 130 142 142 150 150
Льготы по оплате жилья и коммунальных услуг:
общая сумма млн. руб. 3,05 2,95 3,53 3,6 3,6 3,7 3,7 3,8 3,8
из них:
за счет средств федерального бюджета млн. руб. 1,5 1,55 1,85 1,9 1,9 1,95 1,95 2 2
за счет  средств  областного  бюджета млн. руб. 1,55 1,4 1,68 1,7 1,7 1,75 1,75 1,8 1,8
Численность граждан, состоящих на учете в органах социальной 
защиты населения человек 986 957 869 860 860 855 855 850 850
   в том числе:
инвалиды человек 301 273 256 250 250 250 250 245 245
престарелые одинокие граждане человек
Численность граждан, имеющих право на льготы по оплате 
жилья и коммунальных услуг:
всего (включая членов семьи) человек 849 831 733 722 722 718 718 714 714
из них:
федеральных категорий льготников человек 401 395 362 354 354 352 352 350 350
областных категорий льготников человек 448 436 371 368 368 366 366 364 364
Численность инвалидов, прошедших профессиональное 
обучение человек         -                   -        -                   -  -              -  -  -         -      -    -
Число семей, состоящих на учете для улучшения жилищных 
условий из муниципального жилищного фонда, на конец года единиц

35 40 40 40 40 40 40 40 40
Число семей и одиночек, улучшивших жилищные условия за 
счет всех источников единиц 2 1 1 1 1 1 1 1 1

Обеспеченность дошкольными образовательными учреждениями мест на 1000 детей дошкольного 
возраста 530 530 460 460 460 460 460 460 460

Число мест в дошкольных образовательных учреждениях мест 115 115 100 100 100 100 100 100 100
Численность детей, посещающих учреждения дошкольного 
образования - всего тыс. чел. 0,091 0,087 0,09 0,09 0,09 0,09 0,09 0,09 0,09
в том числе по формам собственности:
государственные (из них – субъекта Федерации) тыс. чел.         -                   -        -                   -  -              -  -  -         -      -    -
муниципальные тыс. чел. 0,091 0,087 0,09 0,09 0,09 0,09 0,09 0,09 0,09
частные тыс. чел.         -                   -        -                   -  -              -  -  -         -      -    -
иные формы собственности тыс. чел.         -                   -        -                   -  -              -  -  -         -      -    -
Численность учащихся в учреждениях:
общеобразовательных тыс. чел. 0,351 0,354 0,396 0,390 0,390 0,400 0,400 0,400 0,400
начального профессионального образования тыс. чел.         -                   -        -                   -  -              -  -  -         -      -    -
среднего профессионального образования тыс. чел.         -                   -        -                   -  -              -  -  -         -      -    -
высшего профессионального образования тыс. чел.         -                   -        -                   -  -              -  -  -         -      -    -



8
Число мест в дневных общеобразовательных учреждениях мест 910 860 860 860 860 860 860 860 860
Численность учащихся, посещающих дневные 
общеобразовательные учреждения тыс. чел. 0,351 0,354 0,396 0,390 0,390 0,400 0,400 0,400 0,400
в том числе по формам собственности:
государственные (из них – субъекта РФ) тыс. чел.         -                   -        -                   -  -              -  -  -         -      -    -
муниципальные тыс. чел. 0,351 0,354 0,396 0,390 0,390 0,400 0,400 0,400 0,400
частные тыс. чел.         -                   -        -                   -  -              -  -  -         -      -    -
из них для детей с ограниченными возможностями здоровья тыс. чел.         -                   -        -                   -  -              -  -  -         -      -    -
Количество обучающихся в 1-ю смену в дневных учреждениях 
общего образования в % к общему числу  обучающихся в этих 
учреждениях

%
89 85 84,4 84,4 84,4 84,4 84,4 84,4 84,4

город %
село % 89 85 84,4 84,4 84,4 84,4 84,4 84,4 84,4
Наполняемость классов человек 9,9 11,3 12,3 12,3 12,3 12,3 12,3 12,3 12,3
в том числе по ступеням обучения:
1-4 классы человек 11,3 13 12,6 12,6 12,6 12,6 12,6 12,6 12,6
5-9 классы человек 9,2 11 11,6 11,6 11,6 11,6 11,6 11,6 11,6
10-11 классы человек 3 2,5 3 3 3 3 3 3 3
Численность учащихся в вечерних (сменных) 
общеобразовательных школах человек         -                   -        -                   -  -              -  -  -         -      -    -
Выпуск специалистов учреждениями:
  начального профессионального образования человек         -                   -        -                   -  -              -  -  -         -      -    -
среднего профессионального образования человек         -                   -        -                   -  -              -  -  -         -      -    -
высшего профессионального образования человек         -                   -        -                   -  -              -  -  -         -      -    -

Число мест в детских домах и школах-интернатах для детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей мест

        -                   -        -                   -  -              -  -  -         -      -    -
Численность воспитанников детских домов и школ-интернатов 
для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей человек

        -                   -        -                   -  -              -        -     -         -      -    -

Число учреждений культуры  Единиц 10 10 10 10 10 10 10 10 10
           в т.ч. 
 Клубные учреждения  Единиц 5 5 5 5 5 5 5 5 5
 Библиотеки  Единиц 5 5 5 5 5 5 5 5 5
 ДМШ.ДШИ  Единиц         -                   -        -                   -  -              -                   -        -                   -         -      -    -
 Музеи  Единиц         -                   -        -                   -  -              -                   -        -                   -         -      -    -
 Театры  Единиц         -                   -        -                   -  -              -                   -        -                   -         -      -    -
Кинотеатры, киноустановки  Единиц         -                   -        -                   -  -              -                   -        -                   -         -      -    -
 Парки  Единиц         -                   -        -                   -  -              -                   -        -                   -         -      -    -
Прочие учреждения  Единиц         -                   -        -                   -  -              -                   -        -                   -         -      -    -
Число посещений учреждений культуры и искусства  тыс.человек



9Численность работников  человек 20 21 17 17 17 17 17 17 17
Среднемесячная заработная плата в расчете  на одного 
работника  рублей 13770 14420 15965 20313 20313 26378 26378 28224 28224
Объем расходов на социально-культурную сферу за счет средств 
муниципальных бюджетов  тыс.рублей 6,433 6,711 6,006 6,006 6,006 6,006 6,006 6,006 6,006

6. Охрана окружающей среды

Объем образования отходов производства и потребления:

1-5 класса опасности тонн 475,6 480 483 484 484 485 485 486 486
Объем сброса загрязненных сточных вод в поверхностные 
водные объекты млн.куб.м 0,03 0,05 0,07 0,09 0,13 0,13 0,17 0,13 0,17
Объем выбросов в атмосферный воздух загрязняющих веществ, 
отходящих от стационарных источников тыс.т. 0,07 0,09 0,14 0,17 0,17 0,21 0,21 0,21 0,21
Объем водопотребления млн.куб.м 0,06 0,08 0,12 0,16 0,16 0,20 0,20 0,20 0,20
Объем оборотного и повторно-последовательного использования 
воды млн.куб.м     -  -  -  -  -      -    -  -   -
Площадь под полигонами отходов и свалками га 0,2 0,9 1 1 1,2 1,2 1,4 1,4 1,6
     в том числе под несанкционированными свалками га 0,2 0,9 1 1 1,2 1,2 1,4 1,4 1,6
     в том числе под несанкционированными свалками га

7. Управление муниципальным 
имуществом
Доходы от муниципальной собственности тыс. рублей 7604,40 4082,43 12540,20 2450,00 2450,00 2450,00 2450,00 2500,00 2500,00
в том числе:
   от приватизации имущества тыс. рублей
 от продажи имущества тыс. рублей 944,00 120,00 12390,00 2000,00 2000,00 2000,00 2000,00 2000,00 2000,00
   от продажи земельных участков тыс. рублей 5533,50 2 595, 5  -  -  -  -       -               -
   от аренды имущества тыс. рублей 491,50 97,43 150,00 450,00 450,00 450,00 450,00 500,00 500,00
   от аренды земельных участков тыс. рублей 635,40 1269,50  -  -  -  -       -               -
   от залоговых операций с принадлежащим муниципальному 
образованию имуществом тыс. рублей  -       -  -  -  -  -  -       -               -
   от дивидендов по акциям, находящимся в муниципальной 
собственности тыс. рублей  -  -  -  -  -  -    -  -  -
   от прибыли, остающейся в распоряжении муниципальных 
унитарных предприятий тыс. рублей  -  -  -             -  -     -  -  -  -



10



11



12



13

   

                         



14

                        



15



16



17



18

     



19



20



21



22



23



24



25



26



27



28



29



30



31



32



33



34



35



36



37



38



39



40



41



42



43



44



45



46



47



48



49



50



51



52



53



54



55



56



57



58



59



60



61



62



63



64



65



66



67



68



69



70



71



72



73



74



75



76



77



78



79



80



81



82


